
MENÜ
FRÜHSTÜCK,    SNACKS,    HEISSE GETRÄNKE,  

ALKOHOLFREIE & ALKOHOLISCHE GETRÄNKE

Traditionelles Bäckerhandwerk - und das schmeckt man auch.

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

ERFRISCHUNGSGETRÄNKE
          

PEPSI 1,2,11   

MIRINDA 1,2   

7UP    

APFELSCHORLE 7  

   

TONIC 12,14    

GINGER ALE 1,14   

MENSCHEL  

HIMBEERBRAUSE 14

MINERALWASSER  
Classic / Medium oder Pur

SÄFTE/NEKTARE
          

ORANGEN-SAFT  

MULTIVITAMIN-SAFT 

APFEL-SAFT  

SAUERKIRSCH-NEKTAR 

BANANEN-NEKTAR 7 

KIRSCH-BANANEN-NEKTAR 7

ALKOHOLISCHE GETRÄNKE & BIERE

FLASCHENBIERE
          

RADEBERGER PILS 0,D3  

RADEBERGER D3   
Alkoholfrei

SCHÖFFERHOFER  

HEFEWEIZEN 0,D1,D3

RADLER 0,D3 / DIESEL 0,1,2,11,D3 

WEINE NACH ANGEBOT
          

RIESLING WEISSWEIN 0,5,I 
Weingut Bretz, trocken

DORNFELDER ROTWEIN 0,5,I 

Weingut Bretz, trocken

WEINSCHORLE 0,5,I   

 

SPIRITUOSEN
                         

PADDY IRISH WHISKEY 0,5  

EIERLIKÖR 0,A 

BAILEYS 0,1,11,G 

SEKT/APERITIF
         

BERNHARD MASSARD  

TRADITION 0,5,I

trocken / halbtrocken

APEROL SPRITZ 0,1,4,12 

Zusatzstoffe: 
0 enthält Alkohol, 1 mit Farbstoff, 2 mit Konservierungsstoffe, 3 geschwärzt,  
4 gewachst, 5 geschwefelt, 6 mit Phosphat, 7 mit Antioxidationsmittel,  
8 mit Geschmacksverstärker, 9 mit Süßungsmittel, 10 mit Nitritpökelsalz,  
11 koffeinhaltig, 12 chininhaltig, 13 taurinhaltig, 14 Aroma

Allergene: A Eier, B Erdnüsse, C Fisch, D Glutenhaltiges Getreide (D1 Weizen, D2 Roggen, D3 Gerste, D4 Hafer, D5 Dinkel, D6 Kamut), E Krebstiere, F Lupine,  
G Milch und Milcherzeugnisse, H Nüsse und Schalenfrüchte (H1 Mandel, H2 Haselnuss, H3 Walnuss, H4 Cashew, H5 Paranuss, H6 Pistazie, H7 Macadamianuss),  
I Schwefeldioxid und Sulfite, J Sellerie, K Senf und Senfkörner, L Sesam und Sesamöl, M Sojabohnen und Sojaerzeugnisse, N Weichtiere  
Die Allergene und Zusammensetzung unserer Produkte sind im Produktinformationsordner für Sie einsehbar.

 www.baeckerei-schwerdtner.de



FRÜHSTÜCKSANGEBOTE
BOCKWURST 2,7,8  
mit Brötchen D1-D5

BOCKWURST 2,7,8  
mit Kartoffelsalat 2,A,G,J,K

WIENER 2,6,7,8,10 
mit Brötchen D1-D5

WIENER 2,6,7,8,10 
mit Kartoffelsalat 2,A,G,J,K

SOLJANKA 1,2,6,7,8,9,14,D1,K,G 
mit Brötchen D1-D5  und Sahnehaube G

WÜRZFLEISCH A,D1,G,J 
Hähnchen- Putenragout im Näpfchen mit Käse 1,G

überbacken, Zitrone 4 & 1 ofenfrisches Brötchen D1-D5

OMELETT A

 

OMELETT A   

MIT WÜRZFLEISCH A,D1.G,J

OMELETT A   

MIT TOMATE MOZZARELLA G

BROTZEIT
 

TOAST HAWAII 1,2,6,7,G,D1 

SCHINKEN 2,6,7- KÄSETOAST 1,G,D1 

STRAMMER MAX 
Roggenmischbrotschnitte D1,D2,D5 mit 
Schinken 2,6,7 & 2 Spiegeleiern A

KNACKIGE SALATE
 

BUNTER SALATTELLER 
mit Joghurtdressing A,G 
& 1 ofenfrisches Schwerdtner Brötchen D1-D3

CHEFSALAT 
Salate der Saison, Schinkenstreifen 2,6,7, 
Ei A, Käsestreifen 1,G, Joghurtdressing A,G 
& 1 ofenfrisches Schwerdtner Brötchen D1-D3

SCHWERDTNERS FRÜHSTÜCKSTELLER  
2 Schwerdtner Brötchen D1,D3, Butter G, Konfitüre, Käse 1,G, Salami 2,7 & Schinken 2,6,7

FRANZÖSISCHES FRÜHSTÜCK 
2 goldgelbe Croissants D1,G, Butter G, Konfitüre, Honig, Nutella 14,G,M,H2 & garniert mit frischem Obst 4

KÄSEFRÜHSTÜCK 
Verschiedene Frisch- und Schnittkäsesorten 1,14,G garniert mit frischem Obst 4, Butter G,
2 Brötchen D1-D5 & 1 Glas Orangensaft

SCHLEMMERFRÜHSTÜCK FÜR 2 PERSONEN 
4 Brötchen D1-D5, 2 gekochte Eier A, Käse 1,G , Salami 2,7, Schinken 2,6,7, Butter G, Konfitüre, 
Honig, Nutella 14,G,M,H2, 2 Stück Kuchen 1,14,A,D1,G nach Wahl, 2 Gläser Orangensaft & 2 Gläser Sekt 0,5,I

3 RÜHREIERA

mit Butter G und 1 ofenfrisches Brötchen D1-D5

RÜHREI A NATUR

RÜHREI A MIT SCHINKENSPECK 2,7 

RÜHREI A MIT TOMATEN UND KÄSE 1,G 

EXTRAS
 

PORTION BUTTER G 

KONFITÜRE, HONIG ODER NUTELLA 14,H2,G,M 

GEKOCHTES EI A 

PORTION SCHINKEN (2 Scheiben) 2,6,7,   

SALAMI (3 Scheiben) 2,7 ODER KÄSE (2 Scheiben) 1,G

SNACKS & WARME GERICHTE KAFFEE & HEISSGETRÄNKE
TASSE KAFFEE 11 

POTT KAFFEE 11 

TASSE KAFFEE 
Koffeinfrei

MILCHKAFFEE 11,G 

ESPRESSO 11 

DOPPELTER ESPRESSO 11 

CAPPUCCINO 11,G 

LATTE MACCHIATO 11,G 

LATTE MACCHIATO 11,G 
verfeinert mit Zimt 1,2,5, Vanille 2, 
Haselnuss 1,2,5,H2 oder Karamell 1

KAFFEE MEXIKANISCH 
Kaffee 11, Kakao G & Sahne G

IRISH COFFEE 
Kaffee 11, 2 cl Irish Wiskey 0,5 & Sahne G

KAFFEE HOLLÄNDISCH 
Kaffee 11, 2 cl Eierlikör 0,A & Sahne G

HEISSE MILCH G 

HEISSE SCHOKOLADE 14,G 

HEISSE SCHOKOLADE 14,G 
mit Sahne G 

HEISSE SCHOKOLADE 14,G 
mit Sahne G ,verfeinert mit Zimt 1,2,5,  
Vanille 2, Haselnuss 1,2,5,H2 oder Karamell 1

RUSSISCHE SCHOKOLADE 
Schokolade 14,G, 2 cl Rum 0 & Sahne G

GLÜHWEIN 0,5,7,I 
saisonbedingt

GROG 0  
(4cl Rum)

HEISSE ZITRONE 4 

TEE 
Pfefferminze, Früchte, Grün 11, Kräuter, 
Schwarz 11 oder Kamille


